

Most Urgent/Important

झारखण्ड केन्द्रीय विश्वविद्यालय, राँची

CENTRAL UNIVERSITY OF JHARKHAND, RANCHI

(संसदीय अधिनियम के तहत 2009 में स्थापित केन्द्रीय विश्वविद्यालय)

(A Central University established by an Act of Parliament in 2009)

OFFICE OF THE REGISTRAR (HINDI CELL)

No.CUJ/2012/ ५०४

Dated -03.01.2012

IMPORTANT NOTICE

In continuation to this office notice of even number dated 26.01.2012 informing that the MHRD and under the provisions of Official Language Section, the UGC has constituted a High Level Official Language Implementation Committee to monitor the work of Hindi in Central Universities. The said Committee will have two meetings **in the University on 04 January, 2013 at 10.30 am in the Computer Lab of Auditorium of the University at Brambe Campus.**

In view of the above, all Heads of Departments/Centre Coordinators and Officer/Staff of Hindi Cell are hereby requested to remain present in the meeting as per the schedule mentioned above.

18
03/01/13

REGISTRAR (I/c)

Copy for information and necessary action to

1. PS to VC
2. PS to Registrar
3. PS to FO
4. All Heads of Departments/Centre Coordinator
5. Dy. Registrar (I/c Hospitality)
6. Dy. Registrar (Administration)
7. Hindi Officer/Translator/Typist
8. Mr. Sanjay Poddar, Liaison Assistant – to liaison with Hindi Cell in regard to make transport arrangements for the Committee Members.
9. Guard File
10. Concerned File
11. University website

18
03/01/13

REGISTRAR (I/c)

18
03/01/13

अति आवश्यक / महत्वपूर्ण

झारखण्ड केन्द्रीय विश्वविद्यालय, राँची

CENTRAL UNIVERSITY OF JHARKHAND, RANCHI

(संसदीय अधिनियम के तहत 2009 में स्थापित केन्द्रीय विश्वविद्यालय)

(A Central University established by an Act of Parliament in 2009)

कुलसचिव कार्यालय (हिन्दी कक्षा)

संख्या - झा.के.वि/2012/५०५

दिनांक - 03.01.2013

आवश्यक सूचना

झारखण्ड केन्द्रीय विश्वविद्यालय के दिनांक 26.12.12 के पत्र संख्या झा.के.वि./2012/502 के विस्तार में एतद् द्वारा यह सूचित करना है कि मानव संसाधन विकास मंत्रालय भारत सरकार के निर्देशानुसार राजभाषा अनुभाग के प्रावधानों के अंतर्गत केन्द्रीय विश्वविद्यालय में हिन्दी में काम-काज के बारे में निगरानी हेतु विश्वविद्यालय अनुदान आयोग द्वारा गठित उच्च स्तरीय राजभाषा कार्यान्वयन समिति, झारखण्ड केन्द्रीय विश्वविद्यालय में दिनांक 04 जनवरी, 2013 के पूर्वाहन 10.30 बजे दो बैठकों का आयोजन विश्वविद्यालय के प्रेक्षागृह के कम्प्यूटर प्रयोगशाला में किया जाएगा। प्रथम बैठक विश्वविद्यालय के कुलपति एवं कुलसचिव सहित विभागाध्यक्षों के साथ तथा द्वितीय बैठक हिन्दी कक्ष के अधिकारियों/कर्मचारियों के साथ होगी।

उपरोक्त के आलोक में समस्त विभागाध्यक्षों/केन्द्र समन्वयकों तथा हिन्दी कक्ष के अधिकारी/कर्मचारियों से एतद् द्वारा आग्रह किया जाता है कि उपरोक्त निर्धारित समय सारणी के अनुसार उक्त बैठक में अवश्य उपस्थित रहें।

कृष्णम् ३१.१.१३

कुलसचिव (प्रभारी)

प्रति सूचना तथा आवश्यक कार्रवाई हेतु -

1. कुलपति के निजी सचिव
2. कुलसचिव के निजी सचिव
3. वित्त अधिकारी के निजी सचिव
4. समस्त विभागाध्यक्ष / केन्द्र समन्वयक
5. उप कुलसचिव (आतिथ्य प्रभारी)
6. उप कुलसचिव (प्रशासन)
7. हिन्दी अधिकारी/अनुवादक/टंकक
8. श्री संजय पोद्धार, संपर्क सहायक - समिति सदस्यों के लिए परिवहन व्यवस्था हेतु हिन्दी कक्ष से समन्वय करें।
9. गार्ड फाइल
10. संबंधित फाइल
11. विश्वविद्यालय वेष्टलाइट

कृष्णम् ३१.१.१३

कुलसचिव(प्रभारी)